
 
Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент  

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 10»  

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №10») 

 

П Р И К А З 

 

 14.11.2023г.                                                                                             № __134/03-03___ 

 
 
 г. Грозный 
 

По итогам проведения школьного этапа  

Всероссийской предметной олимпиады 

школьников «Олимпиада-2024» 
  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее — Порядок), с приказами 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 18.08.2023 г. №1092-

п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике 

в 2023-2024 учебном году», Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

12.09.2023г. №228/08-58 «О проведении  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях выявления творческих 

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей в период с 

18.09.2023г. по 26.10.2023г. в МБОУ «СОШ №10» проведён школьный этап 

олимпиады,  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1). 

2. Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Утвердить список участников муниципального этапа (Приложение 2). 

4. Учителям предметникам подготовить победителей школьных олимпиад к 

участию в муниципальном этапе Всероссийской предметной олимпиады 

школьников. 



4. Использовать при подготовке к олимпиаде задания региональных и 

Российских олимпиад.  

6. Активизировать работу индивидуальных занятий, для создания условий 

выявления одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего 

интеллектуального развития.  

7. Учителям-предметникам в течение года принимать участие в 

дистанционных олимпиадах, конкурсах с целью выявления одаренных и 

талантливых обучающихся, их дальнейшего интеллектуального развития и 

формирование команды для участия в школьном, городском этапах Всероссийских 

олимпиад. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №1 к приказу 

МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного 

от  14.11. 2023 г. № 134/03-03              

Список 

победителей и призёров школьного этапа 

 

№ Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

Результат 

участия 

(победитель, 

призер) 

1.  Галаева Хава Хасановна 10 Русский язык Победитель 

2.  Дзухираева Ясмина Руслановна 10 Русский язык Призер 

3.  Дахшукаева Мадина Хусеновна 10 Литература Победитель 

4.  Пареулидзе Лиана Суликоевна 11 Литература Призер 

5.  Хубазова Хава Лемаевна 7 Обществознание Победитель 

6.  Докаева Зульфия Нуридовна 8 Обществознание Победитель 

7.  Галаева Хава Хасановна 10 Обществознание Победитель 

8.  Сапиев Мовсар Балавдинович 10 
Обществознание Призер 

9.  Исрапилова Фатима Адамовна 11 
Обществознание Призер 

10.  Махамадова Рамнат Руслановна 5 История Призер 

11.  Эдиев Рахим Исаевич 5 
История Победитель 

12.  Алиева Алия Руслановна 
6 

История Призер 

13.  Ахмадова Самира Рустамовна 9 
История Победитель 

14.  Хубазова Хава Лемаевна 
7 

История Призер 

15.  Галаева Хава Хасановна 
10 

История Призер 

16.  Сапиев Мовсар Балавдинович 
10 

История Победитель 

17.  Саюпова Азиза Арбиевна 5 Физическая культура Призер 

18.  Хожаева Раяна Сулумбековна 5 Физическая культура Призер 

19.  Цовгуев Асланбек Анзорович 5 Физическая культура Победитель 

20.  Нуцулханов Минкаил Исламович 6 Физическая культура Призер 

21.  Чинхоев Расул Мансурович 6 Физическая культура Победитель 

22.  Магомадова Самира Зауровна 6 Физическая культура Призер 

23.  Гериева Аминат Хамзатовна 7 Физическая культура Призер 

24.  Ютаева Сумая Ильясовна 7 Физическая культура Призер 

25.  Алиев Шейх-Магомед Юсупович 7 Физическая культура Победитель 

26.  Магомадов Рахим Заурович 
8 

Физическая культура Призер 

27.  Андиева Диана Артуровна 
8 

Физическая культура Призер 

28.  Базаев Магомед-Эмин Шамильевич 8 
Физическая культура Победитель 



29.  
Куштанашвили Абдуррахман 

Миндиаевич 9 

Физическая культура Призер 

30.  Шахбиев Лом-Али Асланович 
9 

Физическая культура Победитель 

31.  Эльмурзаева Амина Тимуровна 
9 

Физическая культура Призер 

32.  Тарамов Дени Хизраевич 
10 

Физическая культура Призер 

33.  Чупиева Амина Ломхановна 
10 

Физическая культура Призер 

34.  Музаев Мохьмад Сулейманович 
10 

Физическая культура Победитель 

35.  
Баснакаев Асхаб Асланович 

11 

Физическая культура Победитель 

36.  
Уцаева Максалина Магомедовна 

8 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Призер 

37.  
Абдулкадырова Ясмина Аюбовна 

8 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Призер 

38.  
Докаева Зульфия Нуридовна 

8 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Победитель 

39.  
Исрапилова Фариза Адамовна 

9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Призер 

40.  
Саралиева Раяна Хасановна 

9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Победитель 

41.  
Шавхалова Хеда Алаудиновна 

9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Призер 

42.  
Галаева Хава Хасановна 

10 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Победитель 

43.  
Токтабаева Линда Ширвановна 

10 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Призер 

44.  
Эдиев Элимхан Исаевич 

10 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Призер 

45.  
Дикаев Абдулмалик Исаевич 

11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Победитель 

46.  
Переулидзе Лиана Суликовна   

11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Призер 

47.  
Куштанашвили Абдуррахман 

Миндаевич 9 

Физика Призер 

48.  Жадаева Ясмина Руслановна 
7 

Физика Призер 

49.  Кусиев Ахмад Хизирович 
7 

Физика Призер 

50.  Некдаров Абу-Бакар Халидович 
8 

Химия Победитель 



51.  Андиева Диана Артуровна 
8 

Химия Призер 

52.  Аипова Зулихан Мовсаровна 
8 

Химия Призер 

53.  Кадыров Хажи Бисланович 
9 

Химия Призер 

54.  Ахмадова Хава Имрановна 
9 

Химия Призер 

55.  Курбанов Сайдаш Исламович 5 
Биология Победитель 

56.  Хожаева Раяна Сулумбековна 5 
Биология Призер 

57.  Сугаипова Зарган Исаевна 5 
Биология Призер 

58.  Сугаипова Залпа Исаевна 5 
Биология Призер 

59.  Сугипов Кана Касумович 6 
Биология Победитель 

60.  Усамова Айшат Мусаевна 6 
Биология Призер 

61.  Мутаева Ясмина Мухамедэмиевна 6 
Биология Призер 

62.  Кагирова Хадижа Зелимхановна 7 
Биология Победитель 

63.  Шавхалов Рамзан Супиянович 7 
Биология Призер 

64.  Хубазова Хава Лемаевна 7 
Биология Призер 

65.  Андиева Диана Артуровна 8 
Биология Победитель 

66.  Аипова Зулихан Мовсаровна 
8 Биология Призер 

67.  Докаева Зульфия Нуридовна 
8 Биология Призер 

68.  Магомадова Самира Висхановна 9 
Биология Победитель 

69.  Саралиева Раяна Хасановна 9 
Биология Призер 

70.  Дзухираева Ясмина Руслановна 10 
Биология Победитель 

71.  Индербаев Магомед Хусейнович 10 
Биология Призер 

72.  Кадимагомаева Хава Аптиевна 11 
Биология Победитель 

73.  Исрапилова Фатима Адамовна 11 
Биология Призер 

74.  Баснакаев Асхаб Асланович 11 
Биология Призер 

75.  Магомадов Абубакар Аслудинович 5 
Английский язык Призер 

76.  Эпендиева Рупият Ибрагимовна 
6 

Английский язык Призер 

77.  Вахабова Халима Юниевна 
4 

Математика Призер 

78.  Махамадова Рамнат Руслановна 
5 

Математика Победитель 

79.  Кукуев Ибрагим Висланович 
5 

Математика Победитель 



80.  Хамзаева Раяна Исламовна 
5 

Математика Призер 

81.  Вахаев Мохьмад-Эмин Артурович 
5 

Математика Призер 

82.  Гучигов Магомед Альвиевич 
5 

Математика Призер 

83.  Сатуев Рамзан Бисланович 
6 

Математика Победитель 

84.  Тангиева Амина Ибрагимовна 
6 

Математика Призер 

85.  Амаева Альбина Аслановна 
8 

Математика Призер 

86.  Бицаева Ясмина Усмановна 
8 

Математика Призер 

87.  Магомадов Муслим Лемаевич 7 Технология Победитель 

88.  Алиев Шейх-Магомед Юсупович 7 Технология Призер 

89.  Кусиев Ахмад Хизирович 7 Технология Призер 

90.  Дашаев Заур Рустамович 7 Технология Призер 

91.  Шавхалов Рамзан Супиянович 7 Технология Призер 

92.  Ютаева Сумая Ильясовна 7 Технология Призер 

93.  Жадаева Ясмина Руслановна 7 Технология Призер 

94.  Тангиева Макка Хасановна 7 Технология Призер 

95.  Кагирова Хадижа Зелимхановна 7 Технология Победитель 

96.  Илалдаева Айшат Мурадовна 6 Чеченский язык Призер 

97.  Дзакаев Арсен Амдиевич 6 Чеченский язык Призер 

98.  Цухаева Ясмина Эльбертовна 6 Чеченский язык Победитель 

99.  Абдулкадырова Ясмина Аюбовна 8 Чеченский язык Победитель 

100.  Галаева Хава Хасановна 10 Чеченский язык Победитель 

101.  Токтабаева Линда Ширвановна 10 Чеченский язык Призер 

102.  
Куштанашвили Абдуррахман 

Миндиаевич 

9 Чеченский язык Призер 

103.  Исакова Асет Алиевна 9 Чеченский язык Победитель 

104.  Ельсултанова Раяна Абдрахманова 11 Чеченский язык Призер 

105.  Абдиева Марьям Мусаевна 8 Чеченский язык Призер 

106.  Ахмадова Фариза Рустамовна 8 Чеченский язык Призер 

107.  Шовхалов Рамзан Супиянович 7 Чеченский язык Призер 



108.  Сугаипова Ровзат Шамсуддиновна 8 Чеченская литература Призер 

109.  Абдулкадырова Ясмина Аюбовна 8 Чеченская литература Победитель 

110.  Декаева Ясмина Сайд-Магомедовна 8 Чеченская литература Призер 

111.  Галаева Хава Хасановна 10 Чеченская литература Призер 

112.  Токтабаева Линда Ширвановна 10 Чеченская литература Победитель 

113.  Адаева Хава Хасановна 5 Чеченская литература Призер 

114.  Саралиева Аймани Рустамовна 5 Чеченская литература Призер 

115.  Эрсемикова Мадина Хасайновна 5 Чеченская литература Призер 

116.  Алиева Алия Руслановна 6 Чеченская литература Призер 

117.  Оскарова Фатима Магомедовна 6 Чеченская литература Призер 

118.  Цовгуев Асламбек Анзорович 5  География Победитель 

119.  Хожаева Раяна Сулумбековна 5  География Призер 

120.  Завриев Икрам Анзорович 5  География Призер 

121.  Алиева Алия Руслановна 6  География Победитель 

122.  Тангиева Макка Хасановна 7  География Призер 

123.  Гериева Халимат Тамерлановна 7  География Призер 

124.  Гишлеркаева Петьмат Асланбековна 8  География Призер 

125.  Докаева Зульфия Нуридовна 8  География Победитель 

126.  Абдулкадырова Ясмина Аюбовна 8  География Призер 

127.  Саралиева Раяна Хасановна 9  География Призер 

128.  Ахмадов Муслим Алиханович 9  География Призер 

129.  
Куштанашвили  Абдуррахман 

Мидиаевич 

9  География Победитель 

130.  Галаева Хава Хасановна 10  География Призер 

131.  Сапиев Мовсар Балавдинович 10  География Призер 

132.  Богатырев Сайд-Магомед Артурович 10  География Победитель 

133.  Булгучева Макка Муратовна 11  География Победитель 

134.  Куштанашвили Иман Миндиаевна 11  География Призер 

135.  Эдиев Малик Исаевич 8 Информатика Победитель 



Приложение №2 к приказу 

МБОУ «СОШ №10» г. Грозного 

 от  14.11. 2023 г. № 134/03-03              

 

Список 

участников муниципального этапа 

 

№ Ф.И.О. ученика Класс Предмет Ф.И.О. учителя 

1 
Дахшукаева Мадина 

Хусеновна 10 Литература 

Гайрбекова Зезаг 

Нажадиевна 

2 
Пареулидзе Лиана 

Суликовна 11 Литература 

Сулейманова Петимат 

Висхановна 

3 
Галаева Хава 

Хасановна 
10 Русский язык 

Сулейманова Петимат 

Висхановна 

4 
Пареулидзе Лиана 

Суликовна 
11 Русский язык 

Сулейманова Петимат 

Висхановна 

5 
Хубазова Лаура 

Лемаевна 
7 Обществознание 

Докаева Заира Нуридовна 

6 
Докаева Зульфия 

Нуридовна 
8 Обществознание 

Докаева Заира Нуридовна 

7 
Галаева Хава 

Хасановна 
10 Обществознание 

Юспаджаева Тамила 

Мовлдиевна 

8 
Исрапилова Фатима 

Адамовна 
11 Обществознание 

Юспаджаева Тамила 

Мовлдиевна 

9 
Ахмадова Самира 

Рустамовна 
9 История  

Юспаджаева Тамила 

Мовлдиевна 

10 
Сапиев Мовсар 

Балавдинович 
10 История  

Юспаджаева Тамила 

Мовлдиевна 

11 
Тангиева Макка 

Хасановна 
7 География  

Гандарова Малика 

Хамзатовна 

12 
Докаева Зульфия 

Нуридовна 
8 География  

Канаева Малика 

Баудиновна 

13 

Куштанашвили  

Абдуррахман 

Мидиаевич 

9 География  Канаева Малика 

Баудиновна 

14 
Богатырев Сайд-

Магомед Артурович 
10 География  

Канаева Малика 

Баудиновна 

15 Булгучева Макка 11 География  
Канаева Малика 



Муратовна Баудиновна 

16 
Некдаров Абу-Бакар 

Халидович 
8 Химия  

Висаитов Висита 

Магомедович 

17 
Кадыров Хажи 

Бисланович 
9 Химия  

Висаитов Висита 

Магомедович 

18 
Алиев Шейха-Магомед 

Юсупович 
7 Физическая культура (м) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

19 
Базаев Магомед-Эми 

Шамильевич 
8 Физическая культура (м) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

20 
Шахбиев Лом-Али 

Асланович 
9 Физическая культура (м) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

21 
Музаев Мохьмад 

Сулейманович 
10 Физическая культура (м) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

22 
Баснакаев Асхаб 

Асланович 
11 Физическая культура (м) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

23 
Ютаева Сумая 

Ильясовна 
7 Физическая культура (д) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

24 
Андиева Диана 

Артуровна 
8 Физическая культура (д) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

25 
Эльмурзаева Амина 

Тимуровна 
9 Физическая культура (д) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

26 
Чупиева Амина 

Ломхановна 
10 Физическая культура (д) 

Мажаев Султан 

Асланбекович 

27 
Докаева Зульфия 

Нуридовна 
8 Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Гандарова Малика 

Хамзатовна 

28 
Саралиева Раяна 

Хасановна 
9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Гандарова Малика 

Хамзатовна 

29 
Галаева Хава 

Хасановна 
10 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Гандарова Малика 

Хамзатовна 

30 
Дикаев Абдулмалик 

Исаевич 
11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Гандарова Малика 

Хамзатовна 

31 
Докаева Зульфия 

Нуридовна 
8 Биология  

Дукаева Луиза 

Рамзановна 

32 
Магомадова Самира 

Виситовна 
9 Биология  

Дукаева Луиза 

Рамзановна 

33 Дзухираева Ясмина 10 Биология  
Дукаева Луиза 



Руслановна Рамзановна 

34 
Кадимагомаева Хава 

Аптиевна 
11 Биология  

Дукаева Луиза 

Рамзановна 

35 
Магомадов Муслим 

Лемаевич 
7 Технология (м) 

Центроева Марьям 

Баудиновна 

36 

Кагирова Хадижа 

Зелимхановна 

 

7 Технология (д)  Центроева Марьям 

Баудиновна 

 

37 

Бицаева Ясмина 

Усмановна 

 

8 Математика Абубакарова Амнат 

Аптиевна 

38 
Шавхалов Рамзан 

Супиянович 
7 Чеченский язык Уразбиева Макка 

Умарбековна 

39 
Абдулкадырова 

Ясмина Аюбовна 
8 Чеченский язык Байраева Заира Арбиевна 

40 
Галаева Хава 

Хасановна 
10 Чеченский язык Байраева Заира Арбиевна 

41 
Абдулкадырова 

Ясмина Аюбовна 
8 Чеченская литература Байраева Заира Арбиевна 

42 
Токтабаева Линда 

Ширвановна 
10 Чеченская литература Байраева Заира Арбиевна 

 

 


